
 1

 
Российская Федерация 

Новгородская область 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 26.04.2023 № 113 
р.п. Парфино 
 

Об исполнении бюджета Парфин-
ского городского поселения за 2022 
год 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-

нием о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-
жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  
29.10.2013 №155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Парфинском городском поселении» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 
РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 
поселения за 2022 год по доходам в сумме  348417205,64 рублей и расходам в 
сумме 370450735,59 рублей с превышением расходов над доходами в сумме 
22033529,95 рублей  и со следующими показателями: 

по доходам бюджета городского поселения за 2022 год по кодам клас-
сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему реше-
нию; 

по расходам бюджета городского поселения за 2022 год по ведом-
ственной структуре расходов бюджета городского поселения согласно при-
ложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2022 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселе-
ния за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефи-
цитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-
нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админи-
страции муниципального района в информационно - телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 



 2

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
Парфинского городского посе-
ления «Об исполнении бюджета 
Парфинского городского посе-
ления за 2022 год» 

 
Доходы бюджета Парфинского городского поселения за 2022 год  

по кодам классификации доходов бюджетов 
 

Сумма (в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО, в 
том числе:   х 348 417 205,64 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ     17 323 385,02 
Федеральное казначейство 100 00000000000000000 1 692 731,91 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 100 10000000000000000 1 692 731,91 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 100 10300000000000000 1 692 731,91 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на терри-
тории Российской Федерации 100 10302000010000110 1 692 731,91 
Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты  100 10302230010000110 848 578,44 
Доходы от уплаты акцизов на дизель-
ное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302231010000110 848 578,44 
Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению меж- 100 10302240010000110 4 583,66 



 3

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
ду бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на мотор-
ные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигате-
лей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 100 10302241010000110 4 583,66 
Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 100 10302250010000110 936 926,45 
Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 100 10302251010000110 936 926,45 
Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты 100 10302260010000110 -97 356,64 
Доходы от уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Феде- 100 10302261010000110 -97 356,64 



 4

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 
Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 13 942 626,88 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 182  10000000000000000  14 096 653,88 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  10100000000000000  10 250 366,59 
Налог на доходы физических лиц  182 10102000010000110  10 250 366,59 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых являет-
ся налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчис-
ление и уплата налога осуществляют-
ся в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 182 10102010010000110  10 006 205,50 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лица-
ми, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 41 772,98 
Налог на доходы физических лиц ча-
сти суммы налога, превышающей 
650000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 
5000000 рублей 182 10102030010000110 48 361,11 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Феде-
рации 182 10102080010000110 154 027,00 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-
ХОД 182 10500000000000000 1 306,25 
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 1 306,25 
Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 1 306,25 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 3 844 981,04 
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110  957 977,93 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских посе-
лений 182 10601030130000110  957 977,93 
Земельный налог  182 10606000000000110  2 887 003,11 



 5

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110  1 544 176,03 
Земельный налог с организаций, обла-
дающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских посе-
лений 182 10606033130000110  1 544 176,03 
Земельный налог с физических лиц  182 10606040000000110  1 342 827,08 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 182 10606043130000110  1 342 827,08 
Администрация Парфинского му-
ниципального района 603   332 627 819,85 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 603  10000000000000000  1 533 999,23 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 603 11100000000000000  1 214 889,67 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)   11105000000000120  455 796,16 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных 
участков   11105010000000120  391 336,08 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков   11105013130000120  391 336,08 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего государственную (му-
ниципальную) казну (за исключением 
земельных участков) 603 11105070000000120  64 460,08 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских посе-
лений (за исключением земельных 
участков) 603 11105075130000120  64 460,08 
Прочие доходы от использования 603 11109000000000120  759 093,51 



 6

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
имущества и прав, находящихся  в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собствен-
ности (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 603 11109040000000120  759 093,51 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собствен-
ности городских поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 603 11109045130000120  759 093,51 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 603 11300000000000000  2 719,90 
Доходы от компенсации затрат госу-
дарства 603 11302000000000130  2 719,90 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских поселений 603 11302990000000130  2 719,90 
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских поселений 603 11302995130000130  2 719,90 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 603 11400000000000000  213 379,20 
Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 603 11406000000000430  213 379,20 
Доходы от продажи земельных участ-
ков государственная собственность, на 
которые не разграничена 603 11406010000000430  213 379,20 
Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 603 11406013130000430  213 379,20 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 603  11600000000000000  103 010,46 
Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или до- 603 11607000000000140 102 987,87 



 7

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
говором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обяза-
тельств перед государственным (му-
ниципальным) органом, органом 
управления государственным вне-
бюджетным фондом, казенным учре-
ждением, Центральным банком Рос-
сийской Федерации, иной организаци-
ей, действующей от имени Российской 
Федерации 
Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки  исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных 
государственным (муниципальным) 
контрактом 603 11607010000000140 102 987,87 
Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки  исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением городского по-
селения 603 11607010130000140 102 987,87 
Платежи, уплачиваемые в целях воз-
мещения вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значе-
ния транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногобаритных грузов   11611000010000140 22,59 
Платежи, уплачиваемые в целях воз-
мещения вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значе-
ния транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногобаритных грузов   11611060010000140 22,59 
Платежи, уплачиваемые в целях воз-
мещения вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значе-
ния транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногобаритных грузов 603 11611064010000140 22,59 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 603 20000000000000000  331 093 820,62 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 603 20200000000000000  331 093 820,62 
Субсидии бюджетам  бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии)   20220000000000150 323 598 639,00 



 8

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на строительство и реконструк-
цию (модернизацию) объектов питье-
вого водоснабжения   20225243130000150 293 663 410,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на строительство и реконструк-
цию (модернизацию) объектов питье-
вого водоснабжения   20225243130000150 293 663 410,00 
Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования современ-
ной городской среды 603 20225555000000150 2 157 229,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на реализацию программ фор-
мирования современной городской 
среды 603 20225555130000150 2 157 229,00 
Прочие субсидии  603 20229999000000151 27 778 000,00 
Прочие субсидии бюджетам город-
ских поселений 603 20229999130000151 27 778 000,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на формирование муниципаль-
ных дорожных фондов  603 20229999130000151 1 703 000,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на софинансирование расходов 
по реализации правовых актов Прави-
тельства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строитель-
ства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 603 20229999130000151 25 000 000,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на поддержку реализации про-
ектов территориальных общественных 
самоуправлений, включенных в муни-
ципальные программы развития тер-
риторий 603 20229999130000151 75 000,00 
Субсидии бюджетам городских посе-
лений на реализацию регионального 
проекта "Народный бюджет" 603 20229999130000151 1 000 000,00 
Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 603 20230000000000151 251 040,00 
Субвенции местным бюджетам на вы-
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 603 20230024000000151  1 000,00 
Субвенции бюджетам городских посе-
лений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 603 20230024130000151  1 000,00 
Субвенции бюджетам городских посе-
лений на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 603 20230024130000151  1 000,00 



 9

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое ис-

полнение 
админи-

стратора по-
ступлений 

доходов бюджета му-
ниципального района 

1 2 3 4 
определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных право-
нарушениях, предусмотренных соот-
ветствующими статьями областного 
закона "Об административных право-
нарушениях" 
Субвенции бюджетам на осуществле-
ние первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 603 20235118000000151 250 040,00 
Субвенции бюджетам городских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 603 20235118130000151 250 040,00 
Иные межбюджетные трансферты  603 202400000000000150 7 333 328,43 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам  603 20249999000000150 7 333 328,43 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 603 20249999130000150 7 333 328,43 
Возврат остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет   21960010000000150 -89 186,81 
Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских по-
селений   21960010130000150 -89 186,81 
Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских по-
селений 603 21960010130000150 -89 186,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
Парфинского городского посе-
ления «Об исполнении бюджета 
Парфинского городского посе-
ления за 2022 год» 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  

Парфинского городского поселения за 2022 год 
 

Сумма (в рублях) 
Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 

Администрация Парфинского муници-
пального района 603         370 450 735,59 
Общегосударственные вопросы 603 01       3 248 359,70 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований  603 01 03     27 361,01 
Расходы на обеспечение деятельности 
представительного органа Парфинского 
городского поселения, не отнесенные к му-
ниципальным программам Парфинского 
городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   27 361,01 
Обеспечение деятельности Совета депута-
тов Парфинского городского поселения 603 01 03 92 1 00 00000   27 361,01 
Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 603 01 03 92 1 00 01001   27 361,01 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 27 361,01 
Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 603 01 04     82 704,72 
Расходы на обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправления городского 
поселения, не отнесенные к муниципаль-
ным программам Парфинского городского 
поселения 603 01 04 91 0 00 00000   82 704,72 
Расходы на обеспечение функций муници-
пальных органов 603 01 04 91 0 00 01001   81 704,72 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 35 259,72 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 46 445,00 
Осуществление отдельных государствен-
ных полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных соот-
ветствующими статьями областного закона 603 01 04 91 0 00 70650   1 000,00 



 11 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
"Об административных правонарушениях" 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     3 138 293,97 
Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений, не отнесенных к муниципаль-
ным программам Парфинского городского 
поселения 603 01 13 93 0 00 00000   2 276 358,62 
Обеспечение деятельности МКУ "Парфин-
ское городское хозяйство" 603 01 13 93 0 00 02010   2 276 358,62 
Расходы на выплату персоналу казенных 
учреждений 603 01 13 93 0 00 02010 110 2 154 822,32 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 01 13 93 0 00 02010 240 109 922,30 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 93 0 00 02010 850 11 614,00 
Предоставление межбюджетных трансфер-
тов муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   413 769,00 
Расходы по содержанию штатных единиц 
на осуществление полномочий по решению 
вопросов местного значения поселений 603 01 13 94 0 00 62010   413 769,00 
Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 413 769,00 
Прочие расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Парфинского город-
ского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   448 166,35 
Расходы по исполнению судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102   384 173,77 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23102 240 12 121,82 
Исполнение судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 222 051,95 
Уплата налогов, пошлин, сборов и иных 
платежей в бюджеты 603 01 13 95 0 00 23102 850 150 000,00 
Расходы казенных учреждений по приобре-
тению коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   62 792,58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 62 792,58 
Компенсация расходов, связанных с осу-
ществлением полномочий старостой на 
территории Парфинского городского посе-
ления 603 01 13 95 0 00 23105   1 200,00 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 603 01 13 95 0 00 23105 120 1 200,00 
Национальная оборона 603 02       250 040,00 
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 603 02 03     250 040,00 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Парфинского город-
ского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   250 040,00 
Осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 603 02 03 95 0 00 51180   250 040,00 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 250 040,00 



 12 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 603 03       598 355,60 
Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопас-
ность 603 03 10     161 925,80 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Обеспечение без-
опасности жизнедеятельности на террито-
рии Парфинского городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   161 925,80 
Подпрограмма "Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на территории 
Парфинского городского поселения" муни-
ципальной программы  Парфинского город-
ского поселения «Обеспечение безопасно-
сти жизнедеятельности на территории Пар-
финского городского поселения на 2020-
2025 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   161 925,80 
Обеспечение первичных мер пожарной без-
опасности на территории  Парфинского го-
родского поселения 603 03 10 03 1 01 00000   151 362,80 
Обустройство источников противопожар-
ного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   151 362,80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021    151 362,80 
Обеспечение безопасности жизни людей на 
водных объектах на территории Парфин-
ского городского поселения 603 03 10 03 1 02 00000   10 563,00 
Расходы на реализацию мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на вод-
ных объектах, охране их жизни и здоровья 603 03 10 03 1 02 23022   10 563,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 03 10 03 1 02 23022 240 10 563,00 
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности 603 03 14     436 429,80 
Муниципальная программа Парфинско-
го городского поселения «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности на тер-
ритории Парфинского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   436 429,80 
Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремизма и профилактика правонару-
шений на территории Парфинского город-
ского поселения" муниципальной програм-
мы  Парфинского городского поселения 
«Обеспечение безопасности жизнедеятель-
ности на территории Парфинского город-
ского поселения на 2020-2025 годы» 603 03 14 03 2 00 00000   436 429,80 



 13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
Совершенствование системы профилакти-
ческих мер антитеррористической и анти-
экстремистской направленности, сокраще-
ние уровня правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   436 429,80 
Расходы на реализацию мероприятий по 
стимулированию деятельности ДНД Пар-
финского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23012   43 239,00 
Расходы на выплату персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 43 239,00 
Расходы на установку и обслуживание си-
стемы видеонаблюдения на территории 
Парфинского городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   393 190,80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 393 190,80 
Национальная экономика 603 04       37 108 045,81 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     36 357 733,75 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Развитие и совер-
шенствование дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфин-
ского городского поселения на 2020-2025 
годы» 603 04 09 07 0 00 00000   36 357 733,75 
Подпрограмма «Развитие, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения Парфинского 
городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского посе-
ления «Развитие и совершенствование до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования местно-
го значения Парфинского городского посе-
ления на 2020-2025 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   35 773 435,80 
Обеспечение качественного содержания 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 603 04 09 07 1 01 00000   2 442 313,03 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфин-
ского городского поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 189 570,68 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 929 631,80 
Субсидии бюджетным учреждениям  603 04 09 07 1 01 23031 610 259 938,88 
Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфин-
ского городского поселения, выполняемое 
МКУ "Парфинское городское хозяйство" 603 04 09 07 1 01 23032   1 252 742,35 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23032 240 1 252 742,35 
Обеспечение сохранности, развития и 
улучшения технического состояния авто-
мобильных дорог общего пользования 
местного значения Парфинского городского 603 04 09 07 1 02 00000   33 331 122,77 



 14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
поселения и искусственных сооружений на 
них 
Ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения Парфинского 
городского поселения и искусственных со-
оружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   6 250 757,37 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 6 250 757,37 
Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфин-
ского городского поселения за счет субси-
дии на формирование муниципальных до-
рожных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 703 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 703 000,00 
Расходы на реализацию правовых актов 
Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (за счет 
средств субсидии из областного бюджета) 603 04 09 07 1 02 71540   25 000 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 25 000 000,00 
Софинансирование на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомо-
бильных дорог общего пользования  мест-
ного значения Парфинского городского по-
селения  603 04 09 07 1 02 S1520   89 632,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 89 632,00 
Софинансирование расходов по реализации 
правовых актов Правительства Новгород-
ской области по вопросам проектирования, 
капитального ремонта и ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местно-
го значения 603 04 09 07 1 02 S1540   287 733,40 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 287 733,40 
Подпрограмма «Безопасность дорожного 
движения в Парфинском городском поселе-
нии» муниципальной программы Парфин-
ского городского поселения «Развитие и 
совершенствование дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Парфин-
ского городского поселения на 2020-2025 
годы» 603 04 09 07 2 00 00000   584 297,95 
Совершенствование организации дорожно- 603 04 09 07 2 03 00000   584 297,95 



 15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
го движения автотранспорта и пешеходов 
на территории городского поселения 
Проведение мероприятий по безопасности 
дорожного движения на территории Пар-
финского городского поселения 603 04 09 07 2 03 23041   584 297,95 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 584 297,95 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 603 04 12     750 312,06 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения "Градостроительная 
политика на территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-2025 годы" 603 04 12 06 0 00 00000   411 667,00 
Реализация полномочий Парфинского го-
родского поселения в сфере территориаль-
ного планирования и градостроительного 
зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   411 667,00 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы Парфинского городского посе-
ления "Градостроительная политика на тер-
ритории Парфинского городского поселе-
ния на 2020-2025 годы" 603 04 12 06 0 01 23049   411 667,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23049 240 411 667,00 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом 
Парфинского городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 04 12 08 0 00 00000   338 645,06 
Эффективное владение, пользование и рас-
поряжение муниципальным имуществом и 
формирование муниципальной собственно-
сти  603 04 12 08 0 01 00000   338 645,06 
Проведение кадастровых работ по межева-
нию земельных участков и определению 
рыночной стоимости земельных участков 
для продажи их с торгов 603 04 12 08 0 01 23051   338 645,06 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 330 645,06 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 04 12 08 0 01 23051 850 8 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       328 066 388,24 
Жилищное хозяйство 603 05 01     2 648 181,98 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении и благо-
устройство территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-2025 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   2 595 280,38 
Подпрограмма «Капитальный ремонт и со-
держание муниципального жилищного 
фонда на территории Парфинского город-
ского поселения» муниципальной програм- 603 05 01 04 1 00 00000   2 595 280,38 



 16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
мы Парфинского городского поселения 
«Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в Парфинском городском 
поселении и благоустройство территории 
Парфинского городского поселения на 
2020-2025 годы» 
Обеспечение сохранности жилого фонда, 
повышение эффективности эксплуатации 
жилого фонда, улучшение жилищных усло-
вий, создание безопасных и благоприятных 
условий проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   2 595 280,38 
Оплата взносов в фонд капитального ре-
монта многоквартирных домов, располо-
женных на территории Парфинского город-
ского поселения на осуществление полно-
мочий по решению вопросов местного зна-
чения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   480 631,89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 480 631,89 
Проведение текущего и капитального ре-
монта муниципального жилищного фонда, 
расположенного на территории Парфинско-
го городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   2 114 648,49 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 2 114 648,49 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Управление и рас-
поряжение муниципальным имуществом 
Парфинского городского поселения на 
2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   52 901,60 
Эффективное владение, пользование и рас-
поряжение муниципальным имуществом и 
формирование муниципальной собственно-
сти  603 05 01 08 0 01 00000   52 901,60 
Возмещение расходов по содержанию му-
ниципального имущества 603 05 01 08 0 01 23093   22 648,66 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 01 08 0 01 23093 240 22 648,66 
Организация начисления и сбора платы за 
найм жилых помещений в бюджет Парфин-
ского городского поселения 603 05 01 08 0 01 23151   30 252,94 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 30 252,94 
Коммунальное хозяйство 603 05 02     296 843 230,28 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в Пар-
финском городском поселении на 2020-
2025 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   296 843 230,28 
Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 
жилищно-коммунального хозяйства Пар- 603 05 02 05 1 00 00000   296 719 708,00 



 17 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
финского городского поселения" муници-
пальной программы Парфинского город-
ского поселения «Повышение качества жи-
лищно-коммунальных услуг в Парфинском 
городском поселении на 2020-2025 годы» 
Развитие систем централизованного водо-
снабжения, теплоснабжения Парфинского 
городского поселения  603 05 02 05 1 02 00000   89 998,00 
Расходы по разработке Обосновывающих 
материалов к схеме теплоснабжения Пар-
финского городского поселения 603 05 02 05 1 02 23095   89 998,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 02 05 1 02 23095 240 89 998,00 
Федеральный проект "Чистая вода" 603 05 02 05 1 F5 00000   296 629 710,00 
Расходы на строительство комплекса водо-
очистных сооружений р.п. Парфино 603 05 02 05 1 F5 52436   296 629 710,00 
Бюджетные инвестиции 603 05 02 05 1 F5 52436 410 146 776 703,86 
Субсидии бюджетным и автономным учре-
ждениям, государственным (муниципаль-
ным) унитарным предприятиям на осу-
ществление капитальных вложений в объ-
екты капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собственности  
или  приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муници-
пальную) собственность  603 05 02 05 1 F5 52436 460 149 853 006,14 
Подпрограмма «Газификация Парфинского 
городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского посе-
ления «Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2020-2025 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   123 522,28 
Развитие газораспределительной сети Пар-
финского городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   123 522,28 
Техническое обслуживание распредели-
тельных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   123 522,28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 123 522,28 
Благоустройство 603 05 03     22 945 700,68 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении и благо-
устройство территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-2025 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   20 140 094,68 
Подпрограмма «Благоустройство террито-
рии Парфинского городского поселения» 
муниципальной программы Парфинского 
городского поселения «Улучшение жилищ-
ных условий граждан, проживающих в 
Парфинском городском поселении и благо-
устройство территории Парфинского го-
родского поселения на 2020-2025 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   20 140 094,68 



 18 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
Повышение уровня благоустройства Пар-
финского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   20 140 094,68 
Обеспечение качественного и бесперебой-
ного освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   4 036 386,78 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 4 036 386,78 
Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   1 067 496,75 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 1 067 496,75 
Проведение работ по благоустройству и 
улучшению внешнего вида территории го-
родского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   9 077 935,91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 8 831 198,91 
Премии и гранты 603 05 03 04 2 01 23131 350 27 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 603 05 03 04 2 01 23131 610 219 737,00 
Проведение работ по благоустройству и 
улучшению внешнего вида территории го-
родского поселения МКУ "Парфинское го-
родское хозяйство" 603 05 03 04 2 01 23132   275 609,97 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23132 240 275 609,97 
Дополнительное поощрение победителей 
конкурса "Лучшее благоустройство придо-
мовой территории" 603 05 03 04 2 01 71480   1 999 999,99 
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, работ, услуг 603 05 03 04 2 01 71480 810 1 999 999,99 
Расходы на поддержку реализации проек-
тов территориальных общественных само-
управлений, включенных в муниципальные 
программы развития территорий 603 05 03 04 2 01 72090   75 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 72090 240 75 000,00 
Расходы на организацию работ, городского 
поселения, связанных с предотвращением 
влияния ухудшения экономической ситуа-
ции на развитие отраслей экономики 603 05 03 04 2 01 75360   264 812,85 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 75360 240 264 812,85 
Расходы на реализацию приоритетного ре-
гионального проекта "Народный бюджет" 603 05 03 04 2 01 76100   1 388 260,42 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 76100 240 1 388 260,42 
Расходы на финансовое обеспечение затрат 
по созданию и (или) содержанию мест 
(площадок) накопления твердых комму- 603 05 03 04 2 01 76210   234 469,59 



 19 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
нальных отходов 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 76210 240 234 469,59 
Софинансирование расходов на поддержку 
реализации проектов территориальных об-
щественных самоуправлений, включенных 
в муниципальные программы развития тер-
риторий 603 05 03 04 2 01 S2090   100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100 000,00 
Софинансирование расходов на реализацию 
приоритетного регионального проекта 
"Народный бюджет" 603 05 03 04 2 01 S5260   1 620 122,42 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S5260 240 1 620 122,42 
Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
территории Парфинского городского по-
селения на 2020-2025 годы» 603 05 03 09 0 00 00000   2 805 606,00 
Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 603 05 03 09 0 F2 00000   2 805 606,00 
Реализация мероприятий муниципальных 
программ, направленных на благоустрой-
ство дворовых территорий многоквартир-
ных домов и общественных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   2 805 606,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 601 176,78 
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим ли-
цам-производителям товаров, работ, услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 2 204 429,22 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 603 05 05     5 629 275,30 
Муниципальная программа  Парфинского 
городского поселения «Повышение каче-
ства жилищно-коммунальных услуг в Пар-
финском городском поселении на 2020-
2025 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   3 263 677,92 
Подпрограмма "Улучшение качества 
предоставления бытовых услуг в  Парфин-
ском городском поселении" муниципальной 
программы  Парфинского городского посе-
ления «Повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Парфинском город-
ском поселении на 2020-2025 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   3 263 677,92 
Обеспечение бесперебойной работы объек-
тов по предоставлению бытовых услуг (ба-
ни) в Парфинском городском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   3 263 677,92 
Реализация мероприятий по обеспечению 
бесперебойной работы объектов по предо-
ставлению бытовых услуг (бани)  603 05 05 05 3 01 23141   3 263 677,92 



 20 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственно-
го(муниципального) имущества 603 05 05 05 3 01 23141 240 1 843 696,55 
Бюджетные инвестиции 603 05 05 05 3 01 23141 410 1 419 981,37 
Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений, не отнесенных к муниципаль-
ным программам Парфинского городского 
поселения 603 05 05 93 0 00 00000   686 597,38 
Обеспечение деятельности учреждения го-
родского хозяйства 603 05 05 93 0 00 01200   686 597,38 
Субсидии бюджетным учреждениям 603 05 05 93 0 00 01200 610 686 597,38 
Прочие  расходы, не отнесенные к муници-
пальным программам Парфинского город-
ского поселения 603 05 05 95 0 00 00000   1 679 000,00 
Обеспечение участия в учреждении межму-
ниципального хозяйственного общества 603 05 05 95 0 00 23142   1 679 000,00 
Уплата иных платежей 603 05 05 95 0 00 23142 850 1 679 000,00 
Образование 603 07       880 452,24 
Молодежная политика 603 07 07     880 452,24 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Парфинском го-
родском поселении на 2020-2025 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   880 452,24 
Подпрограмма «Развитие и реализация по-
тенциала молодежи Парфинского городско-
го поселения» муниципальной программы 
Парфинского городского поселения «Разви-
тие молодежной политики и спорта в Пар-
финском городском поселении на 2020-
2025 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   880 452,24 
Выявление, продвижение и поддержка ак-
тивности молодежи и ее достижений в раз-
личных сферах деятельности, в том числе 
по волонтерскому движению 603 07 07 02 1 02 00000   108 512,00 
Реализация мероприятий по выявлению, 
продвижению и поддержке активности мо-
лодежи и ее достижений в различных сфе-
рах деятельности, в том числе по волонтер-
скому движению 603 07 07 02 1 02 23171   108 512,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 108 512,00 
Организация патриотического воспитания 
населения Парфинского городского поселе-
ния в ходе подготовки и проведения меро-
приятий патриотической направленности 603 07 07 02 1 04 00000   771 940,24 
Организация и проведение мероприятий, 
направленных на патриотическое воспита-
ние молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   771 940,24 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 771 940,24 
Культура, кинематография 603 08       9 000,00 
Культура 603 08 01     9 000,00 
Муниципальная программа Парфинского 603 08 01 01 0 00 00000   9 000,00 



 21 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2022 год 
городского поселения «Развитие культуры 
на территории Парфинского городского 
поселения  на 2020-2025 годы» 
Обеспечение прав граждан на равный до-
ступ к культурным ценностям и участию в 
культурной жизни, создание условий для 
развития и реализации творческого потен-
циала каждой личности 603 08 01 01 0 01 00000   9 000,00 
Реализация культурно-массовых мероприя-
тий на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   9 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 9 000,00 
Социальная политика 603 10       120 000,00 
Социальное обеспечение населения 603 10 03     120 000,00 
Обеспечение мер социальной поддержки 
студентам заключившим договор о целевом 
обучении с образовательной организацией, 
расположенной на территории Парфинско-
го городского поселения 603 10 03 95 0 00 26013   120 000,00 
Публичные нормативные социальные вы-
платы гражданам 603 10 03 95 0 00 26013 310 120 000,00 
Физическая культура и спорт 603 11       170 094,00 
Физическая культура 603 11 01     170 094,00 
Муниципальная программа Парфинского 
городского поселения «Развитие молодеж-
ной политики и спорта в Парфинском го-
родском поселении на 2020-2025 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   170 094,00 
Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры и спорта на территории Парфинского 
городского поселения» муниципальной 
программы Парфинского городского посе-
ления «Развитие молодежной политики и 
спорта в Парфинском городском поселении 
на 2020-2025 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   170 094,00 
Развитие физической культуры и массового 
спорта на территории Парфинского город-
ского поселения 603 11 01 02 2 01 00000   170 094,00 
Расходы по обеспечению условий для раз-
вития на территории поселения физической 
культуры и массового спорта, организации 
проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприя-
тий поселения 603 11 01 02 2 01 23191   170 094,00 
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 53 204,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 116 890,00 
Всего расходов           370 450 735,59 

 
 

 
 



 22 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
Парфинского городского посе-
ления «Об исполнении бюджета 
Парфинского городского посе-
ления за 2022 год» 

 
Расходы  бюджета Парфинского городского поселения за 2022 год  

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 

Сумма (в рублях) 

Наименование Рз ПР кассовое 
исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 
 01 00 3248359,70 
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований  01 03 27361,01 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций  01 04 82704,72 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3138293,97 
Национальная оборона 02   250040,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 250040,00 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 03 00 598355,60 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 161925,80 
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 03 14 436429,80 
Национальная экономика 04 00 37108045,81 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 36357733,75 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 750312,06 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 328066388,24 
Жилищное хозяйство 05 01 2648181,98 
Коммунальное хозяйство 05 02 296843230,28 
Благоустройство 05 03 22945700,68 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 5629275,30 
Образование 07 00 880452,24 
Молодежная политика 07 07 880452,24 
Культура, кинематография 08 00 9000,00 
Культура 08 01 9000,00 
Социальная политика 10 00 120000,00 
Социальное обеспечение населения 10 03 120000,00 
Физическая культура и спорт 11 00 170094,00 
Физическая культура  11 01 170094,00 
Итого расходов     370450735,59 

 
 
 



 23 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
Парфинского городского посе-
ления «Об исполнении бюджета 
Парфинского городского посе-
ления за 2022 год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

Парфинского городского поселения за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

 
Сумма (в рублях) 

Наименование показателя Код  бюджетной классификации 
Кассовое 

 исполнение 
1 2 3 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов – всего 
  22033529,95 
в том числе:   
источники внутреннего финансирова-
ния бюджетов – всего  0,00 
из них:   
Источники внешнего финансирования 
бюджета  0,00 
Администрация Парфинского город-
ского поселения 

 
603 00 00 00 00 00 0000 000 22033529,95 

источники внутреннего финансирова-
ния бюджетов – всего 603 00 00 00 00 00 0000 000 22033529,95 

Изменение остатков средств   
603 01 00 00 00 00 0000 000 22033529,95 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

 
603 01 05 00 00 00 0000 000 22033529,95 

Увеличение остатков средств бюджетов 603 01 05 00 00 00 0000 500 -464412319,74 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 500 

-464412319,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 510 

-464412319,74 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 510 

-464412319,74 

Уменьшение остатков средств бюджетов 603 01 05 00 00 00 0000 600 486445849,69 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

603 01 05 02 00 00 0000 600 
486445849,69 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

603 01 05 02 01 00 0000 610 
486445849,69 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 603 01 05 02 01 13 0000 610 486445849,69 

 
 



 24 

Сведения 
о численности муниципальных служащих, служащих  Парфинского 

городского поселения   
по состоянию на 01 января  2023 года 

 
 

Численность муниципальных служащих, служащих  
городского поселения (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 193,4 
Численность работников муниципальных учреждений городско-
го поселения (чел.) 6 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 2175,0 
 


